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"Nie jest trudno
przemienić pracę w
modlitwę"

Pracujmy; pracujmy dużo i
dobrze, nie zapominając, że
naszą najlepszą bronią jest
modlitwa. Dlatego powtarzam
niestrudzenie, że powinniśmy
być duszami kontemplacyjnymi
pośród świata, które starają się
przemieniać swoją pracę w
modlitwę. (Bruzda, 497)

28 lipca



Bądźcie pewni, że wcale nie jest
trudno przemienić pracę w
modlitewny dialog. Kiedy tylko
ofiarujemy ją Bogu i przystępujemy
do niej, Bóg już nas słyszy i
wspomaga. Stajemy się duszami
kontemplacyjnymi pośród naszych
codziennych zajęć! Ogarnia nas coraz
większa pewność, że On na nas
patrzy i może żąda teraz od nas
jakiegoś nowego przezwyciężenia
się, drobnego wyrzeczenia, miłego
uśmiechu dla kogoś, kto zjawia się
nie w porę, rozpoczęcia najpierw
mniej przyjemnego lecz pilniejszego
zadania, troski o zachowanie
porządku i wytrwałego spełnienia do
końca drobnego nawet obowiązku,
który można było zaniedbać, albo
nieodkładania na jutro tego, co
powinniśmy zrobić dzisiaj. A
wszystko to po to, aby sprawić radość
naszemu Ojcu Bogu! I może na
twoim biurku lub w innym
dyskretnym miejscu umieścisz
krucyfiks, który dla ciebie stanowi



ów budzik ducha kontemplacji,
bowiem Ukrzyżowany stał się dla
ciebie niejako księgą, z której sercem
i myślą uczysz się, co znaczy służyć.

Jeżeli zdecydujesz się na kroczenie
tymi drogami kontemplacji pośród
swej zwyczajnej pracy — bez
udziwniania, porzucania świata,
pośród twoich codziennych zajęć —
natychmiast poczujesz, że jesteś
przyjacielem Nauczyciela i że
otrzymałeś Boże zadanie torowania
Bożych ścieżek na ziemi wszystkim
ludom. Tak! Poprzez tę twoją pracę
przyczynisz się do poszerzenia
królestwa Chrystusowego po
wszystkiej ziemi. Będziesz ofiarował
swój trud, godzina po godzinie, za
dalekie kraje, które rodzą się do
wiary, za ludzi ze Wschodu brutalnie
pozbawionych wolności wyznawania
swojej wiary; za kraje o
zakorzenionej tradycji
chrześcijańskiej, w których światło
Ewangelii zdaje się przygasać i dusze



pogrążają się w ciemnościach
ignorancji...

A wówczas, jakże cenna stanie się
każda twoja godzina pracy i jeszcze
owa chwila przepracowana dłużej z
tym samym zaangażowaniem, parę
minut więcej — aż do skończenia
rozpoczętego zadania. W sposób
prosty i praktyczny przekształcasz
kontemplację w apostolstwo
odczuwając to jako nieprzepartą
potrzebę serca, które uderza
jednogłośnie wraz ze słodkim i
miłosiernym Sercem Jezusa, Pana
Naszego. (Przyjaciele Boga, 67)
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